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C / BC / A

DEL PERÍODO DEL PERÍODO

506 00  Ministerio de Justicia del EstadoORGANISMO PÚBLICO:

VM

TOTAL DEPENDENCIA 0.00 667,619,524.11 625,991,977.35 0.00 % 93.76%

INSTITUCIONALES 0.00 667,619,524.11 625,991,977.35 0.00 % 93.76%

D Procuración de Justicia y Seguridad Pública 0.00 667,619,524.11 625,991,977.35 0.00 % 93.76%

A Dirección Estratégica 0.00 261,910,373.03 246,362,767.72 0.00 % 94.06%

I Procuración de Justicia 0.00 261,910,373.03 246,362,767.72 0.00 % 94.06%

00 Programa Normal de Operación 0.00 261,910,373.03 246,362,767.72 0.00 % 94.06%

101 Diseñar políticas públicas y las estrategias 
para su implantación

0.00 12,706,513.63 12,259,137.73 0.00 % 96.48%

A001
0.00 1,535,793.06 1,509,898.75 0.00 % 98.31%

Instrumentación de políticas y mecanismos 
normativos de la institución.                                                                                                                                                                                   

5103-I01-01Atención y desahogo a los juicios de 
amparo interpuestos en contra de actos 
del Ministro de Justicia del Estado o 
diversos servidores publicos de la 
Institución.
Suscripción de documentos de asuntos en 
materia de amparos.

Documentos aprobados.

Documentos recibidos.
/

1,449.00 1,449.00 1,744.00 120.36% 120.36%1,965.00 1

5103-I01-01Intervenir actuando en defensa de las 
resoluciones administrativas emitidas por 
el Ministro de Justicia o servidores 
públicos de la Institución.
Juicios en que se afectan los intereses de la 
institución

Juicios administrativos y laborales concluidos.

Juicios administrativos y laborales recibidos.
/

78.00 78.00 76.00 97.44% 97.44%160.00 0

Sustanciación de recursos administrativos.

Recursos administrativos concluidos.

Recursos administrativos recibidos.
/

66.00 66.00 43.00 65.15% 65.15%100.00 2

5103-I01-01Proporcionar la adecuada asesoría jurídica 
normativa requerida por las diversas áreas 
del Ministerio de Justicia.
Consultas jurídicas normativas.

Consultas jurídicas normativas emitidas.

Consultas jurídicas normativas recibidas.
/

2,105.00 2,105.00 2,224.00 105.65% 105.65%1,429.00 0
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DEL PERÍODO DEL PERÍODO

506 00  Ministerio de Justicia del EstadoORGANISMO PÚBLICO:

VM

TOTAL DEPENDENCIA 0.00 667,619,524.11 625,991,977.35 0.00 % 93.76%

INSTITUCIONALES 0.00 667,619,524.11 625,991,977.35 0.00 % 93.76%

A002
0.00 4,753,067.16 4,702,015.17 0.00 % 98.93%

Planeación y sistemas.                                                                                                                                                                                                                                    

5103-I01-01Vigilar la correcta aplicación de las 
normas y lineamientos en materia 
cualitativa en la integración de los 
proyectos que ejecuta el Ministerio de 
Justicia.
Grado de eficiencia en los proyectos 
institucionales.

Número de proyectos de mejora continúa.

Total de proyectos vigentes.
/

48.00 42.00 27.00 64.29% 56.25%39.00 3

Índice de cumplimiento de indicadores 
institucionales.

Número de indicadores reportados en tiempo.

Total de indicadores programados para su 
entrega.

/

328.00 328.00 355.00 108.23% 108.23%328.00 0

5103-I01-01Automatizar y sistematizar los procesos 
administrativos y operativos, a través de 
herramientas informáticas.
Proyectos de desarrollo de sistemas.

Desarrollo de sistemas realizados.

Desarrollo de sistemas programados.
/

6.00 6.00 7.00 116.67% 116.67%6.00 4

Servicios informáticos y de atención a usuario.

Servicios informáticos y de atención a 
usuarios realizados.
Servicios informáticos y de atención a 
usuarios programados.

/

3,126.00 3,126.00 3,011.00 96.32% 96.32%3,126.00 0

Servicios de soporte tecnológico y redes.

Servicios de soporte técnico y de redes 
realizados.
Servicios de soporte técnico y de redes 
programados.

/

2,454.00 2,454.00 2,084.00 84.92% 84.92%2,454.00 5

A003
0.00 3,740,327.52 3,687,390.23 0.00 % 98.58%

Auditar y evaluar la gestión de la institución.                                                                                                                                                                                                           
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DEL PERÍODO DEL PERÍODO

506 00  Ministerio de Justicia del EstadoORGANISMO PÚBLICO:

VM

TOTAL DEPENDENCIA 0.00 667,619,524.11 625,991,977.35 0.00 % 93.76%

INSTITUCIONALES 0.00 667,619,524.11 625,991,977.35 0.00 % 93.76%

5103-I01-01Evaluar el desempeño de las áreas que 
integran el Ministerio de Justicia del 
Estado.
Eficiencia en la aplicación de auditorías.

Auditorias realizadas.

Auditorias programadas.
/

13.00 13.00 13.00 100.00% 100.00%13.00 0

Atención a los órganos que integran el 
Ministerio de Just.

Número de áreas auditadas.

Total de áreas programadas para su revisión.
/

25.00 25.00 25.00 100.00% 100.00%25.00 0
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C / BC / A

DEL PERÍODO DEL PERÍODO

506 00  Ministerio de Justicia del EstadoORGANISMO PÚBLICO:

VM

TOTAL DEPENDENCIA 0.00 667,619,524.11 625,991,977.35 0.00 % 93.76%

INSTITUCIONALES 0.00 667,619,524.11 625,991,977.35 0.00 % 93.76%

A004
0.00 1,187,964.31 1,026,925.52 0.00 % 86.44%

Proponer soluciones jurídicas acordes con la 
realidad para resolver los principales 
problemas que enfrenta el MJE.                                                                                                                                        

5103-I01-01Asesorar, proponer y elaborar proyectos e 
iniciativas de ley, reglamentos, circulares, 
acuerdos y opiniones; así como 
desahogar audiencias a personal interno y 
externo de la institución.
Propuestas de iniciativas y reformas a 
distintos ordenamient

Propuestas aceptadas.

Propuestas presentadas para su modificación.
/

30.00 30.00 47.00 156.67% 156.67%30.00 6

5103-I01-01Fungir como órgano de consulta del 
Ministro de Justicia en los diferentes 
temas sometidos a consideración, así 
como desarrollar proyectos estratégicos y 
analizar propuestas de ordenamientos 
jurídicos.
Asesoría jurídica y análisis de documentos.

Asesorías otorgadas con opinión y 
propuestas.
Asesorías solicitadas en materia jurídica.

/

70.00 70.00 72.00 102.86% 102.86%70.00 0

5103-I01-01Realizar los trámites necesarios para 
entregar la información solicitada en 
materia de transparencia y acceso a la 
información.
Resptas. en materia de Transp.y Derecho a la 
Inf.Pública.

Solicitudes resueltas.

Solicitudes recibidas.
/

40.00 40.00 42.00 105.00% 105.00%40.00 0

5103-I01-01Atender a la ciudadanía con sus 
propuestas, recomendaciones, programas, 
proyectos y acciones en materia de 
participación social.
Asuntos atendidos en materia de participación 
ciudadana.

Eventos organizados.

Eventos realizados.
/

7.00 7.00 27.00 385.71% 385.71%7.00 7
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DEL PERÍODO DEL PERÍODO

506 00  Ministerio de Justicia del EstadoORGANISMO PÚBLICO:

VM

TOTAL DEPENDENCIA 0.00 667,619,524.11 625,991,977.35 0.00 % 93.76%

INSTITUCIONALES 0.00 667,619,524.11 625,991,977.35 0.00 % 93.76%

A005
0.00 1,489,361.58 1,332,908.06 0.00 % 89.50%

Desarrollo de proyectos institucionales y 
estrategias de prevención del delito.                                                                                                                                                                           

5103-I01-01Proponer y desarrollar procesos, métodos 
y técnicas innovadoras y tecnológicas que 
permita la mejora continua de la 
prevención del delito, investigación y 
procuración de justicia.
Proyectos Institucionales.

Número de proyectos innovadores a 
realizarse.
Número de proyectos innovadores a 
desarrollar.

/

3.00 3.00 3.00 100.00% 100.00%3.00 0

5103-I01-01Elaborar reportes actualizados al C. 
Ministro de Justicia sobre la estadística 
delictiva e información de apoyo para la 
toma de decisiones en materia de política 
criminal.
Información Estratégica.

Productos de información estrategica 
elaborados.
Número de productos de información 
estratégica.

/

18.00 18.00 19.00 105.56% 105.56%18.00 8

408 Procurar justicia 0.00 58,505,389.00 56,209,542.47 0.00 % 96.08%

A001
0.00 27,746,387.14 26,561,664.40 0.00 % 95.73%

Procuración de justicia en el Estado.                                                                                                                                                                                                                     

5103-I01-01Atención prioritaria mediante audiencias a 
los ciudadanos que requieran sean 
escuchados, cuando hayan sido objeto de 
algún hecho que sea calificado como 
delito.
Atención y audiencias a la ciudadania.

Audiencias atendidas.

Audiencias programadas.
/

768.00 768.00 772.00 100.52% 100.52%768.00 0

A002
0.00 4,094,230.00 3,870,817.39 0.00 % 94.54%

Coordinación de fiscalías de distritos.                                                                                                                                                                                                                   
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DEL PERÍODO DEL PERÍODO

506 00  Ministerio de Justicia del EstadoORGANISMO PÚBLICO:

VM

TOTAL DEPENDENCIA 0.00 667,619,524.11 625,991,977.35 0.00 % 93.76%

INSTITUCIONALES 0.00 667,619,524.11 625,991,977.35 0.00 % 93.76%

5103-I01-01Representar al Ministerio de Justicia del 
Estado en diversas reuniones estatal, 
nacional e internacional.
Participación en reuniones estatales, 
nacionales e internac.

Número de reuniones asisitidas.

Total de reuniones programadas.
/

112.00 112.00 59.00 52.68% 52.68%112.00 9

A003
0.00 2,438,742.78 2,331,714.77 0.00 % 95.61%

Sevicios a la comunidad.                                                                                                                                                                                                                                  

5103-I01-01Eficentar los servicios que se 
proporcionan a la población victimal y 
victimaria, así como fortalecer los 
programas de prevención del delito en el 
Estado.
Atención a la población victimal.

Atenciones brindadas.

Atenciones programadas.
/

3,550.00 3,550.00 3,926.00 110.59% 110.59%3,550.00 80

Promover la part. ciudadana en act.de 
prevención del delito.

Asistentes a las actividades de prevención.

Asistentes a las actividades de prevención 
programadas.

/

27,500.00 27,500.00 11,526.00 41.91% 41.91%27,500.00 10

Atención social a presentados y/o detenidos.

Atenciones proporcionadas.

Atenciones programadas.
/

16,532.00 16,532.00 16,707.00 101.06% 101.06%16,500.00 80

Atención a la ciudadanía.

Número de servicios proporcionados.

Total de servicios programados.
/

1,517.00 1,517.00 1,634.00 107.71% 107.71%1,300.00 80

A004
0.00 1,449,110.69 1,382,898.89 0.00 % 95.43%

Atención a víctimas.                                                                                                                                                                                                                                      
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DEL PERÍODO DEL PERÍODO

506 00  Ministerio de Justicia del EstadoORGANISMO PÚBLICO:

VM

TOTAL DEPENDENCIA 0.00 667,619,524.11 625,991,977.35 0.00 % 93.76%

INSTITUCIONALES 0.00 667,619,524.11 625,991,977.35 0.00 % 93.76%

5103-I01-01Realizar las valorizaciones psicológicas 
que solicita el Fiscal del Ministerio de 
Público, así como la atención médica a 
víctimas y gestionar el apoyo de las 
instituciones de salud para atención 
integral.
Índice de atenciones psicológicas.

Atenciones psicológicas otorgadas.

Atenciones psicológicas programadas.
/

3,500.00 3,500.00 3,490.00 99.71% 99.71%3,500.00 0

Índice de atenciones psicológicas a 
presentados o detenidos.

Atenciones otorgadas.

Atenciones programadas.
/

48.00 48.00 9.00 18.75% 18.75%48.00 11

Índice de atenciones médicas. 

Atenciones médicas otorgadas o gestionadas.

Atenciones médicas programadas.
/

252.00 252.00 136.00 53.97% 53.97%252.00 12

Pláticas sobre salud mental. 

Pláticas otorgadas.

Pláticas programadas.
/

24.00 24.00 1.00 4.17% 4.17%24.00 13

A005
0.00 541,188.48 523,674.44 0.00 % 96.76%

Eficiencia y eficacia en atención a las 
peticiones.                                                                                                                                                                                                       

5103-I01-01Simplicar los sistemas de flujo de 
información al interior del Ministerio de 
Justicia, para agilizar el trámite de las 
peticiones, quejas y denuncias y así tener 
un mejor control y seguimiento de todos 
los asuntos e incrementar el número de 
concluidos.
Eficiencia  y eficacia en la atención a las 
peticiones.

Peticiones que requieren seguimiento.

Total de docto.rec.de dif.inst.púb y priv.así 
como de la soc

/

21,000.00 21,000.00 21,115.00 100.55% 100.55%21,000.00 0
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DEL PERÍODO DEL PERÍODO

506 00  Ministerio de Justicia del EstadoORGANISMO PÚBLICO:

VM

TOTAL DEPENDENCIA 0.00 667,619,524.11 625,991,977.35 0.00 % 93.76%

INSTITUCIONALES 0.00 667,619,524.11 625,991,977.35 0.00 % 93.76%

A006
0.00 2,614,238.46 2,578,522.78 0.00 % 98.63%

Intervención del Ministro de Justicia del 
Estado en la etapa de juicio. (Conclusiones)                                                                                                                                                                    

5103-I01-01Precisar la pretensión punitiva de los 
Fiscales del Ministerio Público adscritos a 
los juzgados penales en el Estado, 
confirmando o modificando sus 
conclusiones ministeriales, logrando 
sentencias apegadas a derecho.
Resoluciones ministeriales.

Conclusiones ministeriales desahogadas.

Conclusiones ministeriales recibidas.
/

85.00 85.00 60.00 70.59% 70.59%85.00 14

A007
0.00 780,734.72 767,587.06 0.00 % 98.32%

Procuración de justicia en el ámbito civil y 
familiar.                                                                                                                                                                                                    

5103-I01-01Incrementar el número de determinaciones 
de los incidentes criminales que se 
promueven en las mesas de trámite de la 
Dirección.
Resolución de incidentes criminales.

Incidentes criminales determinados.

Incidentes criminales iniciados.
/

24.00 11.00 10.00 90.91% 41.67%3.00 0

Abatimiento de incidentes criminales en 
rezago.

Incidentes criminales determinados en rezago.

Incidentes criminales en rezago.
/

14.00 13.00 6.00 46.15% 42.86%13.00 15

A008
0.00 2,697,665.30 2,599,022.77 0.00 % 96.34%

Consulta de la autorización del No. de 
Ejercicio de la Acción Penal.                                                                                                                                                                                      

5103-I01-01Simplificar y eficientar los procedimientos 
para lograr una pronta persecución de los 
delitos e integración de las indagatorias.
Autorización de la consulta del No Ejerc. de la 
Acción Penal

Expedientes determinados.

Expedientes para consulta recibida.
/

50.00 50.00 17.00 34.00% 34.00%50.00 16
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D / C
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(A)

VARIACIÓN  %

C / BC / A

DEL PERÍODO DEL PERÍODO

506 00  Ministerio de Justicia del EstadoORGANISMO PÚBLICO:

VM

TOTAL DEPENDENCIA 0.00 667,619,524.11 625,991,977.35 0.00 % 93.76%

INSTITUCIONALES 0.00 667,619,524.11 625,991,977.35 0.00 % 93.76%

A009
0.00 2,419,990.84 2,333,159.89 0.00 % 96.41%

Control de procesos.                                                                                                                                                                                                                                      

5103-I01-01Disminuir los índices delictivos que 
existen actualmente en el Estado, a través 
de la imposición de sentencias 
condenatorias ejemplares por parte de los 
Órganos Jurisdiccionales Penales.
Resoluciones iniciales notificadas.

Autos de formal prisión.

Causas radicadas.
/

1,600.00 1,250.00 1,574.00 125.92% 98.38%1,250.00 17

Resoluciones definitivas notificaciones.

Sentencias condenatorias.

Autos de formal prisión.
/

1,250.00 1,100.00 1,025.00 93.18% 82.00%1,100.00 0

A010
0.00 3,248,508.87 3,153,318.49 0.00 % 97.07%

Comunicación y difusión.                                                                                                                                                                                                                                  

5103-I01-01Lograr difundir con una  mayor cobertura 
hacia la ciudadanía, para mantener 
informada sobre las acciones en materia 
de procuración de justicia.
Eficiencia en la redacción de los comunicados.

Boletines informativos raelizados.

Boletines informativos programados.
/

360.00 360.00 397.00 110.28% 110.28%360.00 80

Calidad informativa en la emisión de sintesis 
local y nac.

Síntesis informativa entregadas a las áreas.

Síntesis informativa programadas.
/

10,656.00 10,656.00 16,346.00 153.40% 153.40%10,656.00 18

A011
0.00 3,733,396.22 3,670,061.74 0.00 % 98.30%

Información y análisis criminológico.                                                                                                                                                                                                                     
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506 00  Ministerio de Justicia del EstadoORGANISMO PÚBLICO:

VM

TOTAL DEPENDENCIA 0.00 667,619,524.11 625,991,977.35 0.00 % 93.76%

INSTITUCIONALES 0.00 667,619,524.11 625,991,977.35 0.00 % 93.76%

5103-I01-01Eficientar los mecanismos de 
coordinación que permitan proporcionar 
de manera ágil y segura, información 
relativa a la delincuencia.
Índice de informes criminológicos.

Informes criminológicos realizados.

Informes criminológicos programados.
/

12,900.00 12,900.00 15,156.00 117.49% 117.49%12,900.00 19

A012
0.00 1,553,708.95 1,439,485.81 0.00 % 92.65%

Estudio y evaluación de las averiguaciones 
previas para consignar.                                                                                                                                                                                        

5103-I01-01Mejorar la eficiencia de los pliegos de 
consignación para un mejor ejercicio de la 
acción penal ante los órganos 
jurisdiccionales.
Revisión y análisis de las averig. previas para 
consignar.

Averiguaciones previas integradas para 
consignar.
Averiguaciones previas recibidas.

/

55.00 50.00 61.00 122.00% 110.91%50.00 20

Supervisión y evaluación de pliegos de 
consignación.

Pliegos de consignación supervisados y 
evaluados.
Pliegos de consignación recibidos.

/

55.00 50.00 105.00 210.00% 190.91%50.00 20

A013
0.00 586,028.63 574,886.72 0.00 % 98.10%

Cumplimiento de sanciones penales.                                                                                                                                                                                                                        

5103-I01-01Eficientar el cumplimiento de las 
sanciones penales.

Índice de sentencias cumplidas.

Número de sentencias cumplidas.

Total de expedientes sentenciados.
/

100.00 50.00 0.00 0.00% 0.00%50.00 21

Denuncias de la ciudadanía.

Número de denuncias atendidas para su 
trámite.
Total de denuncias recibidas.

/

120.00 80.00 0.00 0.00% 0.00%80.00 21
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DEL PERÍODO DEL PERÍODO

506 00  Ministerio de Justicia del EstadoORGANISMO PÚBLICO:

VM

TOTAL DEPENDENCIA 0.00 667,619,524.11 625,991,977.35 0.00 % 93.76%

INSTITUCIONALES 0.00 667,619,524.11 625,991,977.35 0.00 % 93.76%

A014
0.00 3,292,267.96 3,197,074.37 0.00 % 97.11%

Atención a grupos sensibles y vulnerables.                                                                                                                                                                                                                

5103-I01-01Agilización de los diversos asuntos 
planteados por los grupos sociales en el 
Estado. 
Asuntos resueltos de las organizaciones 
sociales en el Edo.

Número de asuntos resueltos.

Total de asuntos planteados.
/

726.00 467.00 503.00 107.71% 69.28%267.00 0

A015
0.00 1,309,189.96 1,225,652.95 0.00 % 93.62%

Administrar los bienes asegurados, hasta su 
destino final.                                                                                                                                                                                                

5103-I01-01Administrar eficazmente los bienes 
asegurados, abandonados y decomisados 
a través de expedientes administrativos.
Índice de expedientes administrativos.

Expedientes administrativos tramitados.

Expedientes administrativos iniciados.
/

390.00 310.00 437.00 140.97% 112.05%310.00 22

Índice de bienes asegurados para devolución.

Bienes asegurados devueltos.

Solicitudes de devolución de bienes 
asegurados.

/

56.00 56.00 117.00 208.93% 208.93%56.00 22

410 Proporcionar asesoría jurídica 0.00 2,890,752.78 2,769,062.42 0.00 % 95.79%

A001
0.00 2,890,752.78 2,769,062.42 0.00 % 95.79%

Amparos, recursos, normatividad y consulta 
jurídica.                                                                                                                                                                                                      

5103-I01-01Atención, trámite y seguimiento a todos 
los juicios de garantías o recursos de 
estos sobre asuntos interpuestos en 
contra de actos de autoridad emitidos por 
servidores públicos de esta institución.
Índice de asuntos diversos en matería de 
amparos.

Asuntos en materia de amparos concluidos.

Asuntos en materia de amparos recibidos.
/

6,347.00 6,347.00 6,620.00 104.30% 104.30%4,220.00 80

432 Formar servidores públicos especializados 0.00 4,143,696.53 4,013,313.22 0.00 % 96.85%
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DEL PERÍODO DEL PERÍODO

506 00  Ministerio de Justicia del EstadoORGANISMO PÚBLICO:

VM

TOTAL DEPENDENCIA 0.00 667,619,524.11 625,991,977.35 0.00 % 93.76%

INSTITUCIONALES 0.00 667,619,524.11 625,991,977.35 0.00 % 93.76%

A001
0.00 4,143,696.53 4,013,313.22 0.00 % 96.85%

Formación y desarrollo profesional del 
personal de la institución.                                                                                                                                                                                        

5103-I01-01Homologar los conocimientos técnicos y 
prácticos en materia de procuración de 
justicia.
Personal operativo capacitado por las 
academ.Nac.y Reg.de SP

Personal operativo capacitado.

Personal operativo para su capacitación.
/

232.00 232.00 129.00 55.60% 55.60%232.00 23

Personal admvo.y operativo capacitado por 
divers. instancias

Personal administrativo y operativo 
capacitado.
Personal administrativo y operativo propuesto 
p/capacitación

/

377.00 377.00 1,188.00 315.12% 315.12%377.00 24

459 Atender quejas, denuncias e inconformidades 0.00 4,861,465.71 4,806,591.77 0.00 % 98.87%

A001
0.00 4,861,465.71 4,806,591.77 0.00 % 98.87%

Visitas a las diferentes unidades de la 
institución.                                                                                                                                                                                                      

5103-I01-01Intensificar las visitas de inspección para 
prevenir la realización de conductas 
irregulares e ilícitas.
Elevar el número de visitas de control.

Visitas de inspección realizadas.

Visitas de inspección programadas.
/

357.00 357.00 188.00 52.66% 52.66%357.00 25

Cumplimiento de las recomendaciones 
emitidas.

Número de recomendaciones cumplidas.

Recomendaciones emitidas a las FMP y 
mesas de trámite.

/

1,700.00 800.00 480.00 60.00% 28.24%800.00 26

5103-I01-01Agilizar los procedimientos en la 
determinación de las quejas recibidas en 
contra de servidores públicos de está 
institución. 
Substanciar exp. de quejas en contra de 
servidores públicos.

Quejas procedentes.

Quejas recibidas.
/

350.00 155.00 147.00 94.84% 42.00%155.00 0
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DEL PERÍODO DEL PERÍODO

506 00  Ministerio de Justicia del EstadoORGANISMO PÚBLICO:

VM

TOTAL DEPENDENCIA 0.00 667,619,524.11 625,991,977.35 0.00 % 93.76%

INSTITUCIONALES 0.00 667,619,524.11 625,991,977.35 0.00 % 93.76%

701 Administrar recursos humanos, materiales y 
financieros

0.00 178,802,555.38 166,305,120.11 0.00 % 93.01%

A001
0.00 178,802,555.38 166,305,120.11 0.00 % 93.01%

Administrar los recursos humanos, materiales 
y financieros de la institución.                                                                                                                                                                             

5103-I01-01Efientar los recursos humanos, financieros 
y materiales, que garanticen la 
operatividad de la institución.
Recursos ejercidos por el Ministerio de 
Justicia del Estado.

Presupuesto ejercido.

Presupuesto autorizado.
/

560,108,498.35 560,108,498.35 625,991,977.00 111.76% 111.76%560,108,498.35 27

C Investigar y Perseguir Delitos 0.00 396,135,710.37 370,747,603.16 0.00 % 93.59%

I Procuración de Justicia 0.00 396,135,710.37 370,747,603.16 0.00 % 93.59%

00 Programa Normal de Operación 0.00 396,135,710.37 370,747,603.16 0.00 % 93.59%

004 Resolver impugnaciones en procesos 
electorales

0.00 6,760,518.08 6,370,271.81 0.00 % 94.23%

A001
0.00 6,760,518.08 6,370,271.81 0.00 % 94.23%

Persecución e investigación de los delitos en 
materia electoral.                                                                                                                                                                                          

2105-I01-01Incrementar la credibilidad de la sociedad 
en las Instituciones y en los procesos 
electorales.
Difusión de la cultura de la legalidad electoral.

Número de municipios con presencia de 
difusión.
Total de municipios a atender.

/

111.00 111.00 133.00 119.82% 119.82%89.00 28

408 Procurar justicia 0.00 389,375,192.29 364,377,331.35 0.00 % 93.58%

A001
0.00 89,864,886.67 82,956,962.66 0.00 % 92.31%

Combate a la delincuencia organizada en el 
Estado.                                                                                                                                                                                                        
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DEL PERÍODO DEL PERÍODO

506 00  Ministerio de Justicia del EstadoORGANISMO PÚBLICO:

VM

TOTAL DEPENDENCIA 0.00 667,619,524.11 625,991,977.35 0.00 % 93.76%

INSTITUCIONALES 0.00 667,619,524.11 625,991,977.35 0.00 % 93.76%

5103-I01-01Desarticular las organizaciones criminales 
que operan dentro del Estado, en 
coordinación con las autoridades 
federales, estatales y municipales, a través 
de los convenios de colaboración, para el 
combate a la delincuencia organizada.
Resolución del delito por secuestro.

Averiguaciones determinadas por el delito de 
secuestro.
Averiguaciones previas iniciadas por el delito 
de secuestro.

/

14.00 12.00 7.00 58.33% 50.00%12.00 29

Abatimiento de delitos por delincuencia 
organizada.

Averiguaciones previas determinadas en 
rezago.
Averiguaciones previas en rezago.

/

82.00 40.00 39.00 97.50% 47.56%40.00 0

A002
0.00 3,258,248.13 3,158,945.11 0.00 % 96.95%

Calidad y excelencia en la integración de las 
averiguaciones previas.                                                                                                                                                                                     

5103-I01-01Abatir los hechos delictivos mediante la 
integración de las averiguaciones previas 
relevantes en el Estado.
Resolución de las averiguaciones previas 
relevantes.

Averiguaciones previas determinadas.

Averiguaciones previas iniciadas.
/

93.00 64.00 42.00 65.63% 45.16%25.00 30

Abatimiento de averiguaciones previas 
relevantes en rezago.

Averiguaciones previas relevantes 
determindas en rezago.
Averiguaciones previas relevantes en rezago.

/

251.00 28.00 17.00 60.71% 6.77%28.00 30

A003
0.00 83,721,516.15 77,953,286.11 0.00 % 93.11%

Investigación y cumplimiento de 
mandamientos judiciales y ministeriales.                                                                                                                                                                                  
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DEL PERÍODO DEL PERÍODO

506 00  Ministerio de Justicia del EstadoORGANISMO PÚBLICO:

VM

TOTAL DEPENDENCIA 0.00 667,619,524.11 625,991,977.35 0.00 % 93.76%

INSTITUCIONALES 0.00 667,619,524.11 625,991,977.35 0.00 % 93.76%

5103-I01-01Abatir el rezago existente en el 
cumplimiento de mandamientos judiciales 
y ministeriales; fortalecer la capacidad de 
respuesta del despliegue operativo e 
incrementar la capacitación  de los 
elementos pertenecientes a la 
corporación.
Cumplimento de mandamientos judiciales.

Mandamientos judiciales cumplidos.

Mandamientos judiciales librados.
/

2,500.00 1,500.00 1,844.00 122.93% 73.76%1,500.00 31

Cumplimiento de mandamientos ministeriales.

Mandamientos ministeriales cumplidos.

Mandamientos ministeriales librados.
/

7,150.00 3,880.00 3,782.00 97.47% 52.90%2,020.00 0

Abatimiento de mandamientos judiciales en 
rezago.

Mandamientos judiciales cumplidos en rezago.

Mandamientos judiciales en rezago.
/

1,400.00 850.00 619.00 72.82% 44.21%850.00 32

A004
0.00 18,378,599.19 17,423,620.96 0.00 % 94.80%

Calidad en la investigación científica de los 
delitos.                                                                                                                                                                                                    

5103-I01-01Eficientar la emisión de dictamenes 
periciales que contribuyan a darle solidez 
científica a la investigación de los Fiscales 
del Ministerio Público.
Emisión de dictamenes, informes y pruebas 
periciales.

Emisión de dictamenes,informes y pruebas 
pericial atendido.
Emisión de dictamenes,informes y pruebas 
pericial solicitado

/

32,408.00 32,408.00 34,831.00 107.48% 107.48%32,408.00 80

A005
0.00 7,097,447.14 6,203,152.86 0.00 % 87.40%

Integración de averiguaciones previas 
relacionados con servidores públicos.                                                                                                                                                                               
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DEL PERÍODO DEL PERÍODO

506 00  Ministerio de Justicia del EstadoORGANISMO PÚBLICO:

VM

TOTAL DEPENDENCIA 0.00 667,619,524.11 625,991,977.35 0.00 % 93.76%

INSTITUCIONALES 0.00 667,619,524.11 625,991,977.35 0.00 % 93.76%

5103-I01-01Persecución de los delitos relacionados 
con servidores públicos y los demás 
delitos que sean encomendados ya sea de 
nivel municipal o estatal.
Resolución de averig. previas en contra de 
serv. públicos.

Averiguaciones previas determinadas.

Averiguaciones previas iniciadas.
/

150.00 80.00 46.00 57.50% 30.67%80.00 33

Abatimiento de averiguaciones previas en 
rezago.

Averiguaciones previas determinadas en 
rezago.
Averiguaciones previas en rezago.

/

169.00 135.00 102.00 75.56% 60.36%103.00 33

A006
0.00 1,878,131.22 1,804,857.80 0.00 % 96.10%

Recuperación de vehículos reportados como 
robados.                                                                                                                                                                                                        

5103-I01-01Incrementar la recuperación de vehículos 
en el ámbtito estatal, nacional e 
internacional.
Índice de recuperación de vehículos.

Número de vehículos recuperados.

Total de vehículos denunciados.
/

1,500.00 520.00 588.00 113.08% 39.20%520.00 34

A007
0.00 49,300,034.31 46,174,386.46 0.00 % 93.66%

Persecución de los delitos en la región centro.                                                                                                                                                                                                           
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DEL PERÍODO DEL PERÍODO
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VM

TOTAL DEPENDENCIA 0.00 667,619,524.11 625,991,977.35 0.00 % 93.76%

INSTITUCIONALES 0.00 667,619,524.11 625,991,977.35 0.00 % 93.76%

5103-I01-01Abatir la incidencia delictiva en la región 
centro mediante la integración eficaz y 
pronta de las averiguaciones previas.
Incidencia delictiva en la región centro.

No. de delitos denunciados.

Total de población de la región centro.
/

660,075.00 3,930.00 2,928.00 74.50% 4.44%3,930.00 35

Grado de eficiencia en la resolución.

Averiguaciones previas determinadas.

Averiguaciones previas iniciadas.
/

3,350.00 1,900.00 1,781.00 93.74% 53.16%1,900.00 0

Abatimiento del rezago de las averiguaciones 
previas.

Averiguaciones previas determinadas en 
rezago.
Averiguaciones previas en rezago.

/

8,935.00 940.00 915.00 97.34% 10.24%940.00 0

5103-I01-01Intervenir en el proceso penal, bajo un 
desempeño integral del fiscal ministerio 
público.
Resoluciones iniciales notificadas.

Autos de formal prisión.

Causas radicadas.
/

1,190.00 610.00 632.00 103.61% 53.11%610.00 0

Resoluciones definitivas notificadas.

Sentencias condenatorias.

Autos de formal prisión.
/

610.00 395.00 352.00 89.11% 57.70%395.00 36

5103-I01-01Determinar la causalidad de los hechos 
delictivos, a través de los dictamenes 
periciales aplicando los conocimientos 
técnicos y científicos.
Emisión de dictamenes periciales.

Dictamenes periciales atendidos.

Dictamenes periciales solicitados.
/

10,510.00 9,252.00 8,002.00 86.49% 76.14%9,252.00 37

5103-I01-01Mejorar las tácticas de investigación para 
cumplimentación de los mandamientos 
judiciales.
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEAMIENTO
DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

ALC.
(D)

PROGR.
(C)

APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

CUMP
D / C

PRESUPUESTO $

EJERCIDO
(C)

MINISTRADO
(B)

APROB.
(A)

VARIACIÓN  %

C / BC / A

DEL PERÍODO DEL PERÍODO

506 00  Ministerio de Justicia del EstadoORGANISMO PÚBLICO:

VM

TOTAL DEPENDENCIA 0.00 667,619,524.11 625,991,977.35 0.00 % 93.76%

INSTITUCIONALES 0.00 667,619,524.11 625,991,977.35 0.00 % 93.76%

Cumplimentación de mandamientos judiciales.

Mandamientos judiciales cumplidos.

Mandamientos judiciales librados.
/

550.00 328.00 285.00 86.89% 51.82%328.00 38

A008
0.00 5,542,699.44 4,878,070.76 0.00 % 88.01%

Persecución de los delitos en la región selva.                                                                                                                                                                                                            
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEAMIENTO
DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

ALC.
(D)

PROGR.
(C)

APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

CUMP
D / C

PRESUPUESTO $

EJERCIDO
(C)

MINISTRADO
(B)

APROB.
(A)

VARIACIÓN  %

C / BC / A

DEL PERÍODO DEL PERÍODO

506 00  Ministerio de Justicia del EstadoORGANISMO PÚBLICO:

VM

TOTAL DEPENDENCIA 0.00 667,619,524.11 625,991,977.35 0.00 % 93.76%

INSTITUCIONALES 0.00 667,619,524.11 625,991,977.35 0.00 % 93.76%

5103-I01-01Abatir la incidencia delictiva en la región 
selva, mediante la integración eficaz y 
pronta de las averiguaciones previas.
Incidencia delictiva en la región selva.

No. de delitos denunciados.

Total de población de la región selva.
/

153,352.00 1,508.00 1,516.00 100.53% 9.89%1,508.00 0

Grado de eficiencia en la resolución.

Averiguaciones previas determinadas.

Averiguaciones previas iniciadas.
/

1,688.00 950.00 713.00 75.05% 42.24%950.00 39

Abatimiento del rezago de las averiguaciones 
previas.

Averiguaciones previas determinadas en 
rezago.
Averiguaciones previas en rezago.

/

3,252.00 200.00 117.00 58.50% 3.60%200.00 39

5103-I01-01Intervenir en el proceso penal, bajo un 
desempeño integral del fiscal del 
ministerio público.
Resoluciones iniciales notificadas.

Autos de formal prisión.

Causas radicadas.
/

452.00 262.00 256.00 97.71% 56.64%262.00 0

Resoluciones definitivas notificadas.

Sentencias condenatorias.

Autos de formal prisión.
/

262.00 246.00 183.00 74.39% 69.85%246.00 40

5103-I01-01Determinar la causalidad de los hechos 
delictivos, a través de los dictamenes 
periciales aplicando los conocimientos 
técnicos y científicos.
Emisión de dictamenes periciales.

Dictamenes periciales atendidos

Dictamenes periciales solicitados.
/

3,290.00 3,014.00 3,211.00 106.54% 97.60%2,766.00 0

5103-I01-01Mejorar las tácticas de investigación para 
cumplimentación de los mandamientos 
judiciales.
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEAMIENTO
DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

ALC.
(D)

PROGR.
(C)

APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

CUMP
D / C

PRESUPUESTO $

EJERCIDO
(C)

MINISTRADO
(B)

APROB.
(A)

VARIACIÓN  %

C / BC / A

DEL PERÍODO DEL PERÍODO

506 00  Ministerio de Justicia del EstadoORGANISMO PÚBLICO:

VM

TOTAL DEPENDENCIA 0.00 667,619,524.11 625,991,977.35 0.00 % 93.76%

INSTITUCIONALES 0.00 667,619,524.11 625,991,977.35 0.00 % 93.76%

Cumplimentación de mandamientos judiciales.

Mandamientos judiciales cumplidos.

Mandamientos judiciales librados.
/

340.00 300.00 168.00 56.00% 49.41%300.00 41

A009
0.00 21,732,276.73 20,315,391.97 0.00 % 93.48%

Persecución de los delitos en la región norte.                                                                                                                                                                                                            
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEAMIENTO
DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

ALC.
(D)

PROGR.
(C)

APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

CUMP
D / C

PRESUPUESTO $

EJERCIDO
(C)

MINISTRADO
(B)

APROB.
(A)

VARIACIÓN  %

C / BC / A

DEL PERÍODO DEL PERÍODO

506 00  Ministerio de Justicia del EstadoORGANISMO PÚBLICO:

VM

TOTAL DEPENDENCIA 0.00 667,619,524.11 625,991,977.35 0.00 % 93.76%

INSTITUCIONALES 0.00 667,619,524.11 625,991,977.35 0.00 % 93.76%

5103-I01-01Abatir la incidencia delictiva en la región 
norte, mediante la integración eficaz y 
pronta de las averiguaciones previas.
Incidencia delictiva en la región norte.

No. de delitos denunciados.

Total de población de la región norte.
/

203,603.00 2,020.00 2,069.00 102.43% 10.16%2,020.00 0

Grado de eficiencia en la resolución.

Averiguaciones previas determinadas.

Averiguaciones previas iniciadas.
/

1,820.00 1,100.00 1,129.00 102.64% 62.03%1,100.00 0

Abatimiento del rezago de las averiguaciones 
previas.

Averiguaciones previas determinadas en 
rezago.
Averiguaciones previas en rezago.

/

2,207.00 470.00 682.00 145.11% 30.90%207.00 42

5103-I01-01Intervenir en el proceso penal, bajo un 
desempeño integral del fiscal del 
ministerio público.
Resoluciones iniciales notificadas.

Autos de formal prisión.

Causas radicadas.
/

720.00 350.00 332.00 94.86% 46.11%350.00 0

Resoluciones definitivas notificadas.

Sentencias condenatorias.

Autos de formal prisión.
/

350.00 165.00 165.00 100.00% 47.14%165.00 0

5103-I01-01Determinar la causalidad de los hechos 
delictivos, a través de los dictamenes 
periciales aplicando los conocimientos 
técnicos y científicos.
Emisión de dictamenes periciales.

Dictamenes periciales atendidos.

Dictamenes periciales solicitados.
/

4,887.00 4,887.00 3,838.00 78.53% 78.53%4,887.00 43

5103-I01-01Mejorar las tácticas de investigación para 
la cumplimentación de los mandamientos 
judiciales.
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEAMIENTO
DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

ALC.
(D)

PROGR.
(C)

APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

CUMP
D / C

PRESUPUESTO $

EJERCIDO
(C)

MINISTRADO
(B)

APROB.
(A)

VARIACIÓN  %

C / BC / A

DEL PERÍODO DEL PERÍODO

506 00  Ministerio de Justicia del EstadoORGANISMO PÚBLICO:

VM

TOTAL DEPENDENCIA 0.00 667,619,524.11 625,991,977.35 0.00 % 93.76%

INSTITUCIONALES 0.00 667,619,524.11 625,991,977.35 0.00 % 93.76%

Cumplimentación de mandamientos judiciales.

Mandamientos judiciales cumplidos.

Mandamientos judiciales girados.
/

380.00 380.00 162.00 42.63% 42.63%380.00 44

A010
0.00 18,636,129.34 17,325,453.48 0.00 % 92.97%

Persecución de los delitos en la región altos.                                                                                                                                                                                                            



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2008
AVANCE DE DESEMPEÑO POR PROYECTOS E INDICADORES (INSTITUCIONAL)

(ENERO - DICIEMBRE)

PTO2008-53

15/05/2009Fecha:

Página:  23 de 37

CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEAMIENTO
DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

ALC.
(D)

PROGR.
(C)

APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

CUMP
D / C

PRESUPUESTO $

EJERCIDO
(C)

MINISTRADO
(B)

APROB.
(A)

VARIACIÓN  %

C / BC / A

DEL PERÍODO DEL PERÍODO

506 00  Ministerio de Justicia del EstadoORGANISMO PÚBLICO:

VM

TOTAL DEPENDENCIA 0.00 667,619,524.11 625,991,977.35 0.00 % 93.76%

INSTITUCIONALES 0.00 667,619,524.11 625,991,977.35 0.00 % 93.76%

5103-I01-01Abatir la incidencia delictiva en la región 
altos, mediante la integración eficaz y 
pronta de las averiguaciones previas.
Incidencia delictiva en la región altos.

No. de delitos denunciados.

Total de población de la región altos.
/

176,939.00 1,800.00 1,370.00 76.11% 7.74%1,800.00 45

Grado de eficiencia en la resolución.

Averiguaciones previas determinadas.

Averiguaciones previas inciadas.
/

1,800.00 1,000.00 776.00 77.60% 43.11%1,000.00 46

Abatimiento del rezago de las averiguaciones 
previas.

Averiguaciones previas determinadas en 
rezago.
Averiguaciones previas en rezago.

/

4,058.00 1,775.00 2,169.00 122.20% 53.45%1,000.00 47

5103-I01-01Intervenir en el proceso penal bajo un 
desempeño integral del ministerio público.

Resoluciones iniciales notificadas.

Autos de formal prisión.

Causas radicadas.
/

500.00 250.00 257.00 102.80% 51.40%250.00 0

Resoluciones definitivas notificadas.

Sentencias condenatorias.

Autos de formal prisión.
/

250.00 200.00 173.00 86.50% 69.20%200.00 48

5103-I01-01Determinar la causalidad de los hechos 
delictivos, a través de los dictamenes 
periciales aplicando los conocimientos 
técnicos y científicos.
Emisión de dictamenes periciales.

Dictamenes periciales atendidos.

Dictamenes periciales solicitados.
/

6,263.00 6,263.00 6,219.00 99.30% 99.30%9,100.00 0

5103-I01-01Mejorar las tácticas de investigación para 
la cumplimentación de los mandamientos 
judiciales.
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEAMIENTO
DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

ALC.
(D)

PROGR.
(C)

APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

CUMP
D / C

PRESUPUESTO $

EJERCIDO
(C)

MINISTRADO
(B)

APROB.
(A)

VARIACIÓN  %

C / BC / A

DEL PERÍODO DEL PERÍODO

506 00  Ministerio de Justicia del EstadoORGANISMO PÚBLICO:

VM

TOTAL DEPENDENCIA 0.00 667,619,524.11 625,991,977.35 0.00 % 93.76%

INSTITUCIONALES 0.00 667,619,524.11 625,991,977.35 0.00 % 93.76%

Cumplimentación de mandamientos judiciales.

Mandamientos judiciales cumplidos.

Mandamientos judiciales librados.
/

350.00 175.00 142.00 81.14% 40.57%175.00 49

A011
0.00 39,055,767.02 36,981,822.64 0.00 % 94.69%

Persecución de los delitos en la región 
fronterizo costa.                                                                                                                                                                                                 
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEAMIENTO
DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

ALC.
(D)

PROGR.
(C)

APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

CUMP
D / C

PRESUPUESTO $

EJERCIDO
(C)

MINISTRADO
(B)

APROB.
(A)

VARIACIÓN  %

C / BC / A

DEL PERÍODO DEL PERÍODO

506 00  Ministerio de Justicia del EstadoORGANISMO PÚBLICO:

VM

TOTAL DEPENDENCIA 0.00 667,619,524.11 625,991,977.35 0.00 % 93.76%

INSTITUCIONALES 0.00 667,619,524.11 625,991,977.35 0.00 % 93.76%

5103-I01-01Abatir la incidencia delictiva en la región 
fronterizo costa, mediante la integración 
eficaz y pronta de las averiguaciones 
previas.
Incidencia delictiva en la región fronterizo 
costa.

No. de delitos denunciados.

Total de población de la región fronterizo 
costa.

/

493,335.00 6,803.00 5,786.00 85.05% 11.73%6,803.00 50

Grado de eficiencia en la resolución.

Averiguaciones previas determinadas.

Averiguaciones previas iniciadas.
/

4,903.00 1,829.00 1,781.00 97.38% 36.32%1,829.00 0

Abatimiento del rezago de las averiguaciones 
previas.

Averiguaciones previas determinadas en 
rezago.
Averiguaciones previas en rezago.

/

35,080.00 1,660.00 906.00 54.58% 2.58%1,660.00 51

5103-I01-01Intervenir en el proceso penal, bajo un 
desempeño integral del fiscal del 
ministerio público.
Resoluciones iniciales notificadas.

Autos de formal prisión.

Causas radicadas.
/

1,029.00 431.00 677.00 157.08% 65.79%431.00 52

Resoluciones definitivas notificadas.

Sentencias condenatorias.

Autos de formal prisión.
/

431.00 386.00 521.00 134.97% 120.88%386.00 80

5103-I01-01Determinar la causalidad de los hechos 
delictivos, a través de los dictamenes 
periciales aplicando los conocimientos 
técnicos y científicos.
Emisión de dictamenes periciales.

Dictamenes periciales atendidos.

Dictamenes periciales solicitados.
/

20,310.00 15,637.00 16,677.00 106.65% 82.11%10,523.00 0

5103-I01-01Mejorar las tácticas de investigación para 
la cumplimentación de los mandamientos 
judiciales.
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEAMIENTO
DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

ALC.
(D)

PROGR.
(C)

APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

CUMP
D / C

PRESUPUESTO $

EJERCIDO
(C)

MINISTRADO
(B)

APROB.
(A)

VARIACIÓN  %

C / BC / A

DEL PERÍODO DEL PERÍODO

506 00  Ministerio de Justicia del EstadoORGANISMO PÚBLICO:

VM

TOTAL DEPENDENCIA 0.00 667,619,524.11 625,991,977.35 0.00 % 93.76%

INSTITUCIONALES 0.00 667,619,524.11 625,991,977.35 0.00 % 93.76%

Cumplimiento de mandamientos judiciales.

Mandamientos judiciales cumplidos.

Mandamientos judiciales librados.
/

428.00 428.00 245.00 57.24% 57.24%428.00 53

A012
0.00 8,484,741.86 8,192,671.27 0.00 % 96.56%

Persecución de los delitos en la región Istmo 
Costa.                                                                                                                                                                                                      
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEAMIENTO
DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

ALC.
(D)

PROGR.
(C)

APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

CUMP
D / C

PRESUPUESTO $

EJERCIDO
(C)

MINISTRADO
(B)

APROB.
(A)

VARIACIÓN  %

C / BC / A

DEL PERÍODO DEL PERÍODO

506 00  Ministerio de Justicia del EstadoORGANISMO PÚBLICO:

VM

TOTAL DEPENDENCIA 0.00 667,619,524.11 625,991,977.35 0.00 % 93.76%

INSTITUCIONALES 0.00 667,619,524.11 625,991,977.35 0.00 % 93.76%

5103-I01-01Abatir la incidencia delictiva en la región 
istmo costa mediante la integración eficaz 
y pronta de las averiguaciones previas.
Incidencia delictiva en la región istmo costa.

No. de delitos denunciados.

Total de población de la región istmo costa.
/

409,312.00 3,757.00 2,363.00 62.90% 5.77%3,757.00 54

Grado de eficiencia en la resolución.

Averiguaciones previas determinadas.

Averiguaciones previas iniciadas.
/

6,040.00 870.00 1,409.00 161.95% 23.33%870.00 55

Abatimiento del rezago de las averiguaciones 
previas.

Averiguaciones previas determinadas en 
rezago.
Averiguaciones previas en rezago.

/

14,662.00 4,900.00 1,114.00 22.73% 7.60%9,850.00 56

5103-I01-01Intervenir en el proceso penal bajo un 
desempeño integral del fiscal del 
ministerio público.
Resoluciones iniciales notificadas.

Autos de formal prisión.

Causas radicadas.
/

715.00 228.00 349.00 153.07% 48.81%228.00 57

Resoluciones definitivas notificadas.

Sentencias condenatorias.

Autos de formal prisión.
/

228.00 172.00 248.00 144.19% 108.77%172.00 80

5103-I01-01Determinar la causalidad de los hechos 
delictivos, a través de los dictamenes 
periciales aplicando los conocimientos 
técnicos y científicos.
Emisión de dictamenes periciales.

Dictamenes periciales atendidos.

Dictamenes periciales solicitados.
/

5,600.00 5,600.00 7,014.00 125.25% 125.25%5,600.00 58

5103-I01-01Mejorar las tácticas de investigación, para 
la cumplimentación de los mandamientos 
judiciales.
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(A)
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C / BC / A

DEL PERÍODO DEL PERÍODO

506 00  Ministerio de Justicia del EstadoORGANISMO PÚBLICO:

VM

TOTAL DEPENDENCIA 0.00 667,619,524.11 625,991,977.35 0.00 % 93.76%

INSTITUCIONALES 0.00 667,619,524.11 625,991,977.35 0.00 % 93.76%

Cumplimentación de mandamientos judiciales.

Mandamientos judiciales cumplidos.

Mandamientos judiciales librados.
/

629.00 193.00 134.00 69.43% 21.30%193.00 59

A013
0.00 12,490,550.72 12,377,492.34 0.00 % 99.09%

Persecución de los delitos en la zona 
metropolitana.                                                                                                                                                                                                      

5103-I01-01Abatir los hechos delictivos, mediante la 
integración de las averiguaciones previas.

Incidencia delictiva en la zona metropolitana.

No. de delitos denunciados.

Total de población de la zona metropolitana.
/

518,672.00 5,500.00 5,461.00 99.29% 10.53%5,500.00 0

Grado de eficiencia en la resolución.

Averiguaciones previas determinadas.

Averiguaciones previas iniciadas.
/

5,200.00 1,800.00 2,053.00 114.06% 39.48%1,800.00 60

Abatimiento del rezago de las averiguaciones 
previas.

Averiguaciones previas determinadas en 
rezago..
Averiguaciones previas en rezago.

/

35,871.00 1,400.00 2,026.00 144.71% 5.65%1,400.00 60

A014
0.00 16,644,786.16 15,872,041.47 0.00 % 95.36%

Persecución de los delitos en la región de 
justicia indígena.                                                                                                                                                                                             
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C / BC / A

DEL PERÍODO DEL PERÍODO

506 00  Ministerio de Justicia del EstadoORGANISMO PÚBLICO:

VM

TOTAL DEPENDENCIA 0.00 667,619,524.11 625,991,977.35 0.00 % 93.76%

INSTITUCIONALES 0.00 667,619,524.11 625,991,977.35 0.00 % 93.76%

5103-I01-01Abatir la incidencia delictiva en la región 
de justicia indígena mediante la 
integración eficaz y pronta de las 
averiguaciones previas.
Incidencia delictiva en la región de justicia 
indígena.

No. de delitos denunciados.

Total de población de la región justicia 
indígena.

/

1,298,499.00 1,610.00 1,310.00 81.37% 1.01%1,610.00 61

Grado de eficiencia en la resolución.

Averiguaciones previas determinadas.

Averiguaciones previas iniciadas.
/

1,381.00 630.00 596.00 94.60% 43.16%630.00 0

Abatimiento del rezago de las averiguaciones 
previas.

Averiguaciones previas determinadas en 
rezago.
Averiguaciones previas en rezago.

/

6,105.00 1,136.00 466.00 41.02% 7.63%1,136.00 62

5103-I01-01Intervenir en el proceso penal bajo un 
desempeño integral del fiscal del 
ministerio público.
Resoluciones iniciales notificadas.

Autos de formal prisión.

Causas radicadas.
/

620.00 230.00 237.00 103.04% 38.23%230.00 0

Resoluciones definitivas notificadas.

Sentencias condenatorias.

Autos de formal prisión.
/

230.00 170.00 181.00 106.47% 78.70%170.00 0

5103-I01-01Determinar la causalidad de los hechos 
delictivos, a través de los dictamenes 
periciales aplicando los conocimientos 
técnicos y científicos.
Emisión de dictamenes periciales.

Dictamenes periciales atendidos.

Dictamenes periciales solicitados.
/

4,385.00 4,385.00 4,378.00 99.84% 99.84%3,619.00 0

5103-I01-01Mejorar las tácticas de investigación para 
la cumplimentación de los mandamientos 
judiciales.
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D / C
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(C)
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(A)

VARIACIÓN  %

C / BC / A

DEL PERÍODO DEL PERÍODO

506 00  Ministerio de Justicia del EstadoORGANISMO PÚBLICO:

VM

TOTAL DEPENDENCIA 0.00 667,619,524.11 625,991,977.35 0.00 % 93.76%

INSTITUCIONALES 0.00 667,619,524.11 625,991,977.35 0.00 % 93.76%

Cumplimentación de mandamientos judiciales.

Mandamientos judiciales cumplidos.

Mandamientos judiciales librados.
/

454.00 178.00 154.00 86.52% 33.92%122.00 63

A015
0.00 6,745,251.12 6,463,898.19 0.00 % 95.83%

Persecución de los delitos en la región 
fronterizo sierra.                                                                                                                                                                                                
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DE
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DENOM.
(A)

NUMERADOR

ALC.
(D)

PROGR.
(C)
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D / A

CUMP
D / C

PRESUPUESTO $

EJERCIDO
(C)

MINISTRADO
(B)

APROB.
(A)

VARIACIÓN  %

C / BC / A

DEL PERÍODO DEL PERÍODO

506 00  Ministerio de Justicia del EstadoORGANISMO PÚBLICO:

VM

TOTAL DEPENDENCIA 0.00 667,619,524.11 625,991,977.35 0.00 % 93.76%

INSTITUCIONALES 0.00 667,619,524.11 625,991,977.35 0.00 % 93.76%

5103-I01-01Abatir la incidencia delictiva en la región 
fronterizo sierra mediante la integración 
eficaz y pronta de las averiguaciones 
previas.
Incidencia delictiva en la región fronterizo 
sierra.

No. de delitos denunciados.

Total de población de la región fronterizo 
sierra.

/

546,226.00 2,215.00 1,747.00 78.87% 3.20%2,215.00 64

Grado de eficiencia en la resolución.

Averiguaciones previas determinadas.

Averiguaciones previas iniciadas.
/

1,770.00 609.00 803.00 131.86% 45.37%402.00 65

Abatimiento del rezago de las averiguaciones 
previas.

Averiguaciones previas determinadas en 
rezago.
Averiguaciones previas en rezago.

/

8,407.00 1,409.00 1,593.00 113.06% 18.95%1,119.00 65

5103-I01-01Intervenir en el proceso penal, bajo un 
desempeño integral del fiscal del 
ministerio público.
Resoluciones iniciales notificadas.

Autos de formal prisión.

Causas radicadas.
/

519.00 353.00 428.00 121.25% 82.47%353.00 66

Resoluciones definitivas notificadas.

Sentencias condenatorias.

Autos de formal prisión.
/

353.00 259.00 246.00 94.98% 69.69%259.00 0

5103-I01-01Determinar la causalidad de los hechos 
delictivos, a través de los dictamenes 
periciales aplicando los conocimientos 
técnicos y científicos.
Emisión de dictamenes periciales.

Dictamenes periciales atendidos.

Dictamenes periciales solicitados.
/

6,101.00 6,101.00 6,676.00 109.42% 109.42%4,075.00 80

5103-I01-01Mejorar las tácticas de investigación para 
la cumplimentación de los mandamientos 
judiciales.
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D / A

CUMP
D / C

PRESUPUESTO $

EJERCIDO
(C)

MINISTRADO
(B)

APROB.
(A)

VARIACIÓN  %

C / BC / A

DEL PERÍODO DEL PERÍODO

506 00  Ministerio de Justicia del EstadoORGANISMO PÚBLICO:

VM

TOTAL DEPENDENCIA 0.00 667,619,524.11 625,991,977.35 0.00 % 93.76%

INSTITUCIONALES 0.00 667,619,524.11 625,991,977.35 0.00 % 93.76%

Cumplimiento de mandamientos judiciales.

Mandamientos judiciales cumplidos.

Mandamientos judiciales librados.
/

378.00 246.00 220.00 89.43% 58.20%246.00 66

A016
0.00 5,650,183.36 5,558,679.94 0.00 % 98.38%

Atención Integral a la Violencia Familiar.                                                                                                                                                                                                                

5103-I01-01Brindar atención a los casos de las 
mujeres que enfrentan violencia familiar.

Indice de atención a víctimas del delito.

Atenciones especializadas en caso de 
violencia familiar.
Atenciones generales en caso de violencia 
familiar.

/

1,280.00 1,130.00 2,070.00 183.19% 161.72%1,130.00 67

5103-I01-01Obtener una mayor atención con alta 
calidad en el servicio y vigilar la debida 
integración de cada una de las 
indagatorias en delitos sexuales y 
violencia familiar.
Resolución de las averiguaciones previas.

Averiguaciones previas determinadas.

Averiguaciones previas iniciadas.
/

605.00 195.00 252.00 129.23% 41.65%195.00 68

Abatimiento de averiguaciones previas en 
rezago.

Averiguaciones previas determinadas en 
rezago.
Averiguaciones previas en rezago.

/

475.00 117.00 160.00 136.75% 33.68%68.00 69

A017
0.00 585,246.21 494,865.32 0.00 % 84.56%

Atención e investigación de delitos 
ambientales.                                                                                                                                                                                                          
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D / C
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(A)

VARIACIÓN  %

C / BC / A

DEL PERÍODO DEL PERÍODO

506 00  Ministerio de Justicia del EstadoORGANISMO PÚBLICO:

VM

TOTAL DEPENDENCIA 0.00 667,619,524.11 625,991,977.35 0.00 % 93.76%

INSTITUCIONALES 0.00 667,619,524.11 625,991,977.35 0.00 % 93.76%

5103-I01-01Investigar y dar seguimiento a las 
averiguaciones previas y actas 
administrativas iniciadas por delitos 
ambientales y tener presencia en los 
lugares de mayor demanda para responder 
de inmediatoM
Resolución de averiguaciones previas.

Averiguaciones previas determinadas.

Averiguaciones previas iniciadas en delitos 
ambientales.

/

28.00 14.00 9.00 64.29% 32.14%14.00 70

Actas administrativas en delitos ambientales.

Actas administrativas determinadas.

Acta administrativa iniciadas de delitos 
ambientales.

/

35.00 28.00 2.00 7.14% 5.71%28.00 70

A018
0.00 308,697.52 241,732.01 0.00 % 78.31%

Procuración de Justicia en Delitos Cometidos 
por los Adolescentes.                                                                                                                                                                                        

5103-I01-01Investigar y dar seguimiento a los delitos 
cometidos por los adolescentes, 
respetando sus derechos humanos y 
garantizando su incorporación a la 
sociedad; conciliar y prevenir para evitar 
que vayan a la carcel.
Ínidce de resolucion de averiguaciones 
previas.

Averiguaciones previas determinadas. 

Averig. previas iniciadas de delitos comet. por 
adolescentes

/

175.00 110.00 161.00 146.36% 92.00%110.00 71

Actas admvas. resueltas en contra de 
menores infractores.

Actas administrativas determinadas.

Actas admvas. iniciadas de delitos cometidos 
por menores.

/

155.00 118.00 24.00 20.34% 15.48%118.00 72

E Garantizar el Respeto a los Derechos 
Humanos

0.00 9,573,440.71 8,881,606.47 0.00 % 92.77%

I Procuración de Justicia 0.00 9,573,440.71 8,881,606.47 0.00 % 92.77%

00 Programa Normal de Operación 0.00 9,573,440.71 8,881,606.47 0.00 % 92.77%

457 Protección, defensa, respeto, estudio y 
divulgación de los derechos humanos

0.00 9,573,440.71 8,881,606.47 0.00 % 92.77%
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META
D / A

CUMP
D / C

PRESUPUESTO $

EJERCIDO
(C)

MINISTRADO
(B)

APROB.
(A)

VARIACIÓN  %

C / BC / A

DEL PERÍODO DEL PERÍODO

506 00  Ministerio de Justicia del EstadoORGANISMO PÚBLICO:

VM

TOTAL DEPENDENCIA 0.00 667,619,524.11 625,991,977.35 0.00 % 93.76%

INSTITUCIONALES 0.00 667,619,524.11 625,991,977.35 0.00 % 93.76%

A001
0.00 4,431,055.77 4,277,845.03 0.00 % 96.54%

Coordinar asuntos de derechos humanos, 
atención a víctimas y servicios a la 
comunidad.                                                                                                                                                                    

5103-I01-01Promoción de respeto a los derechos 
humanos hacia los servidores públicos, 
brindando atención oportuna a los 
asuntos planteados tanto de la ciudadanía 
como los organismos públicos y privados 
de los derechos humanos.
Participación de reuniones interinstitucional.

Reuniones realizadas.

Reuniones programadas.
/

120.00 120.00 126.00 105.00% 105.00%120.00 80

Atención a audiencias.

Audiencias realizadas.

Audiencias programadas.
/

2,250.00 2,250.00 1,728.00 76.80% 76.80%2,250.00 73

A002
0.00 2,304,018.06 2,157,719.37 0.00 % 93.65%

Atención a organismos no gubernamentales 
de protección a los derechos humanos.                                                                                                                                                                            
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META
D / A

CUMP
D / C

PRESUPUESTO $

EJERCIDO
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(B)

APROB.
(A)

VARIACIÓN  %

C / BC / A

DEL PERÍODO DEL PERÍODO

506 00  Ministerio de Justicia del EstadoORGANISMO PÚBLICO:

VM

TOTAL DEPENDENCIA 0.00 667,619,524.11 625,991,977.35 0.00 % 93.76%

INSTITUCIONALES 0.00 667,619,524.11 625,991,977.35 0.00 % 93.76%

5103-I01-01Atención, anáilisis y seguimiento hasta su 
conclusión de casos o peticiones que los 
organismos no gubernamentales 
estatales, nacionales e internacionales 
efectuén.
Atención de solicitudes de org.no 
gubernamentales en el Edo.

No. de expedientes concluidos.

Total de expedientes recibidos.
/

35.00 35.00 29.00 82.86% 82.86%35.00 74

Atención de solicitudes de org.no 
gubernamentales nacionales

No. de expedientes concluidos.

Total de expedientes recibidos.
/

45.00 45.00 27.00 60.00% 60.00%45.00 74

Atención de solicitudes de org.no 
gubernamentales internac.

No. de expedientes concluidos.

Total de expedientes recibidos.
/

15.00 12.00 6.00 50.00% 40.00%12.00 75

5103-I01-01Programa de atención y asesorías a los 
organismos no gubernamentales.

Atención de asesorías a organismos no 
gubernamentales.

No. de asesorías realizadas.

Total de asesorías programadas.
/

570.00 570.00 563.00 98.77% 98.77%270.00 0
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DEL PROYECTO
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DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

ALC.
(D)

PROGR.
(C)

APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

CUMP
D / C

PRESUPUESTO $

EJERCIDO
(C)

MINISTRADO
(B)

APROB.
(A)

VARIACIÓN  %

C / BC / A

DEL PERÍODO DEL PERÍODO

506 00  Ministerio de Justicia del EstadoORGANISMO PÚBLICO:

VM

TOTAL DEPENDENCIA 0.00 667,619,524.11 625,991,977.35 0.00 % 93.76%

INSTITUCIONALES 0.00 667,619,524.11 625,991,977.35 0.00 % 93.76%

A003
0.00 1,024,522.04 960,090.35 0.00 % 93.71%

Atención a expedientes que emitan las 
comisiones estatal y nacional de derechos 
humanos.                                                                                                                                                                  

5103-I01-01Atención, análisis y seguimiento hasta su 
conclusión de los documentos que emitan 
los organismos públicos de derechos 
humanos.
Atención de expedientes de quejas estatales.

No. de expedientes resueltos.

Total de expedientes recibidos.
/

220.00 100.00 167.00 167.00% 75.91%100.00 76

Atención de expedientes de quejas 
nacionales.

No. de expedientes resueltos.

Total de expedientes recibidos.
/

12.00 9.00 3.00 33.33% 25.00%9.00 77

Atención de exp.de propuestas conciliat.y 
recomend.estatales

No. de expedientes resueltos.

Total de propuestas conciliatorias y 
recomendación recibidas

/

18.00 12.00 9.00 75.00% 50.00%12.00 78

Atención de exp.de propuestas conciliat.y 
recomend. nacional

No. de expedientes resueltos.

Total de propuestas conciliatorias y 
recomendación recibidas

/

8.00 5.00 0.00 0.00% 0.00%5.00 78

5103-I01-01Promoción y difusión para fortalecer una 
cultura a los derechos humanos.

Promoción y difusión de los derechos 
humanos.

No. de pláticas y conferencias realizadas.

Total de pláticas y conferencias promadas.
/

26.00 26.00 26.00 100.00% 100.00%15.00 0

A004
0.00 1,813,844.84 1,485,951.72 0.00 % 81.92%

Tramitación de averiguaciones previas por 
violación a derechos humanos.                                                                                                                                                                                   
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PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEAMIENTO
DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

ALC.
(D)

PROGR.
(C)

APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

CUMP
D / C

PRESUPUESTO $

EJERCIDO
(C)

MINISTRADO
(B)

APROB.
(A)

VARIACIÓN  %

C / BC / A

DEL PERÍODO DEL PERÍODO

506 00  Ministerio de Justicia del EstadoORGANISMO PÚBLICO:

VM

TOTAL DEPENDENCIA 0.00 667,619,524.11 625,991,977.35 0.00 % 93.76%

INSTITUCIONALES 0.00 667,619,524.11 625,991,977.35 0.00 % 93.76%

5103-I01-01Iniciar, tramitar y determinar las 
averiguaciones previas y actas 
administrativas que se inicien con motivo 
al conocimiento de hechos presuntamente 
violatorios a derechos humanos.
Resolución de averig. previas por violación a 
der. humanos.

Averiguaciones previas determinadas.

Averiguaciones previas iniciadas.
/

12.00 10.00 0.00 0.00% 0.00%10.00 79

Determinación de actas administrativas.

Actas administrativas determinadas.

Actas administrativas iniciadas.
/

10.00 8.00 0.00 0.00% 0.00%8.00 79

Procurador General de Justicia del Estado

Lic. Raciel López Salazar


